2019年５月13日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2019年５月13日開催の取締役会にて、2019年６月期第３四半期連結決算における棚卸資産評価

損の計上を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 棚卸資産評価損（売上原価）の計上について
当社は、連結決算において、連結子会社であるCRESTEC PHILIPPINES, INC.の事業拡大に伴い、同社の基

幹業務システムの再構築を進めており、在庫管理に関して有効性及び効率性を向上させる中、余剰となる

棚卸資産が把握されたため、経営資源の有効的かつ効率的な利用を図るべく、当該余剰在庫の廃却処理を

進めることを決議し、棚卸資産評価損141百万円を売上原価に計上いたします。

２．今後の見通し

2019年６月期の業績予想については、現時点では変更はありませんが、今後修正が必要となった場合には

速やかに公表いたします。

以 上